
 

 

COMUNE DI VIAGRANDE C.A.P.        95029 

P.IVA        00651130874 

Tel.            0957923209 

Fax            0957894029 

 

 Provincia di Catania  

   

      
 

 

S e g r e t a r i o  C o m u n a l e  
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 
N. 1 del Reg Dir. N. 48 del Reg. Gen. del 03-02-2021 

   
ALBO INFORMATICO N. 88 CIG:  

 

Oggetto:  Realizzazione di un forno crematorio interno del cimitero comunale. Nomina 

RUP. 

 

Responsabile del procedimento: Dott. Scilla Giuseppe 

 

IL Segretario Comunale 
 

 

PREMESSO  che rientra nei programmi dell’amministrazione la realizzazione di un forno 

crematorio all’interno del cimitero comunale; 

 

VISTO l’art. 24 comma 1 del D. Lgs. 50/16; 

 

VISTO l’art. 31 del D. Lgs . 50 /16  ai sensi del quale per ogni singola procedura per l’affidamento 

di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti individuano nell’atto di adozione o di 

aggiornamento dei programmi di cui all’articolo 21, comma 1, ovvero nell’atto di avvio relativo ad 

ogni singolo intervento, per le esigenze non incluse in programmazione, un responsabile unico del 

procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, 

dell'esecuzione; 

 

CONSIDERATO che per dare attuazione ai lavori di cui sopra è necessario pertanto nominare il 

Responsabile Unico del Procedimento; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/16; 

 

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto in quanto vertice amministrativo 

dell’Ente e nella considerazione che il nominando soggetto è il Responsabile dell’Area Territorio ed 

Ambiente con funzioni di P.O.; 

 

DETERMINA 

 

DI NOMINARE ai sensi della’rt. 31 del D.Lgs 50/16 l’ing. Salvatore Faro Responsabile Unico del 

Procedimento relativo ai lavori di  realizzazione di un forno crematorio all’interno del cimitero 

comunale; 

 

DARE ATTO  che le competenze tecniche del RUP saranno comprese nel quadro economico del 

progetto  e ripartite in conformità al vigente regolamento; 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#021


DARE  ATTO che  il presente provvedimento non comporta impegno di spesa per il bilancio 

comunale; 

 

DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito on line del Comune nella Sezione 

Amministarzione Trasparente ai sensi del D. Lgs. 33/13 e ss.mm.ii; 

 

TRASMETTERE la presente determinazione all’ing. Salvatore Faro; 

 

DARE ATTO  che la presente determinazione è immediatamente esecutiva e va pubblicata all’albo 

pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 

IL Segretario Comunale 

Dott. Scilla Giuseppe 
 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA - AMMINISTRATIVA 
 

Parere in ordine alla Regolarità Tecnica Segretario: Favorevole 
 

 

 

Lì 02-02-2021 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Dott. Scilla Giuseppe 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Parere in ordine alla Regolarità Finanziaria: Favorevole 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Viagrande 

per 15 giorni consecutivi dal  03-02-2021  al  18-02-2021 

Albo on line n. 88 

 

 

Viagrande lì, 03-02-2021                                                                                            

Il Segretario Generale 

 

f.to Dott. Scilla Giuseppe 

 


